[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» января 2019 г.                        с.Нахвальское                    № 5/120

Об утверждении плана работы Нахвальского
сельского  Совета депутатов на 2019 год

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Нахвальского сельского Совета депутатов Сухобузимского района на 2019 год согласно приложению.

2.Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета»

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                                       Г.А. Толомеева

Глава Нахвальского
сельского Совета                                                                          Н.И. Гимбал

                                                                  Приложение № 1 к решению
                                                                  Нахвальского сельского Совета
                                                                    депутатов  от  25.01.2019 г №  5/120

ПЛАН РАБОТЫ
Нахвальского сельского Совета депутатов на 2019 год

1. Перечень вопросов, выносимых на сессии Нахвальского сельского Совета депутатов:

I квартал
1. О  ежегодном отчёте главы  сельсовета  о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2018 году.
2. О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения 2019 года.
3. Об информации о ходе реализации в 2018 году муниципальной программы Администрации Нахвальского сельсовета «Благоустройство и содержание дорог территории администрации Нахвальского сельсовета» на 2014 − 2020 годы».
4. Об информации о работе Совета депутатов  сельского поселения в  201 году.
5.  О назначении публичных слушаний по отчёту об исполнении  бюджета сельского поселения за 2018 год.
6. Об утверждении структуры администрации.
7. О проведении экспертизы  нормативных правовых актов.

II квартал
1. О проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год.
2. О проекте   изменений и дополнений в Устав Нахвальского сельсовета.
3. О назначении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Нахвальского сельсовета.
4. Об исполнении  бюджета сельского поселения  за II квартал 2019 года.
5. О внесении изменений и дополнений в  бюджет сельсовета на 2019 год.
6. Об организации досуга в период летнего отдыха детей на территории сельского поселения.
7.  О плане  работ по содержанию  автомобильных общего пользования местного значения.
8. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты сельского поселения.
9.Об информации участкового уполномоченного о состоянии охраны общественного порядка, борьбы с преступностью и другими правонарушениями на территории сельсовета за 2018 год.
10. О проведении двухмесячника по благоустройству территорий МО и  о задачах депутатов по привлечению  населения и общественности на благоустройство и озеленение села.

III квартал
1. Об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2019 года.
2.О внесении изменений и дополнений в бюджет Нахвальского сельсовета на 2019
3. О реализации муниципальных программ в первом полугодии 2019 году.
4.  О противопожарной безопасности на территории сельского поселения.
5. Об утверждении соглашений о передаче осуществления части полномочий муниципального района.
6. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты.

IY квартал
1. Об исполнении бюджета сельсовета  за 9 месяцев 2019 года.
2. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  сельского поселения на 2020 год.
3. О проекте бюджета  сельсовета на 2020 год.
4.  О плане работы  Нахвальского  сельского Совета депутатов  на 2020 год.
5. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты в связи изменением действующего законодательства.

II. Работа комиссий  Нахвальского сельского  Совета  депутатов:

2.1.Комиссия по   экономике, финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и  природопользованию:

Председатель: Голубович Нина Радионовна
Заместитель  председателя:  Лейком  Виктория  Владимировна
[bookmark: _GoBack]Секретарь:  Бочкина  Валентина  Викторовна

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	- Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Нахвальского  сельсовета
	Председатель комиссии

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	-Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	Председатель комиссии

	январь
	- О деятельности администрации
сельсовета по социально-
экономическому развитию территории
	Глава сельсовета
Специалисты
администрации

	апрель
	- Информация об исполнении бюджета сельсовета за   1 квартал 2019 года
	Глава сельсовета
Специалисты администрации

	август
	- Информация об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2019года.
	Главный бухгалтер

	ноябрь
	- Об итогах работы комиссии за 2019 год
и плане работы на 2020 год
	Председатель комиссии

	декабрь
	- О бюджете поселения на 2020 год
	Председатель  комиссии
Глава сельсовета
Главный бухгалтер

2.2. Комиссия  по  законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству:

Председатель:  Кролевецкая  Вера  Петровна
Заместитель председателя:  Семнадцатьлет  Николай  Александрович
Секретарь:   Завиркина  Надежда  Петровна
Член комиссии: Власов Александр Александрович

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	-Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Нахвальского  сельсовета
	Председатель комиссии

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	-Участие в разработке нормативных   правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	Председатель комиссии

	В течение всего периода
	-О ходе выполнения правил по Благоустройству населѐнных пунктов
	Глава  сельсовета

	апрель-май
	-О проведении месячника по
благоустройству территорий МО
	Председатель комиссии

	июнь
	-Подведение итогов двухмесячника
	Административная комиссия

	декабрь
	-Об итогах работы комиссии за 2019 год и плане работы на 2020 год
	Председатель комиссии

2.3.Комиссия  по  социальной  защите, здравоохранению, образованию, культуре и  делам  молодежи:

Председатель:  Корнева  Лариса  Николаевна
Заместитель  председателя:  Толомеева  Галина  Анатольевна
Секретарь:  Шереметьева  Евгения  Ананьевна

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	- Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Нахвальского  сельсовета
	Председатель комиссии

	В  соответствии  с  планом
работы Совета депутатов
	- Участие в разработке нормативных   правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии
	Председатель комиссии

	февраль
	- О календарном плане физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Нахвальского  сельсовета на 2019 год
	Заведующая СДК

	В течение всего периода
	- О работе общественного Совета по профилактике преступлений и правонарушений при администрации  Нахвальского  сельсовета
	Председатель комиссии
Глава сельсовета

	март
	- О проведении Зимней спартакиады среди дошкольников
	Председатель комиссии
Глава сельсовета

	апрель
	- О подготовке и проведении Дня Победы
	Председатель  комиссии

	май
	- Проведение праздника Дня  Победы
	Глава сельсовета председатель комиссии
Совет ветеранов

	июнь
	- Об организации летнего отдыха детей;
- О подготовке и праздновании  Дня защиты детей
	Заведующие школ,  СДК, библиотека

	июль
	- О проведении летних соревнований для молодых семей
	Председатель комиссии
Глава сельсовета

	август
	- О подготовке и проведении  месячника «Соберѐм детей в школу»
	Председатель комиссии,
Специалисты администрации
сельсовета

	сентябрь
	- Об итогах участия в программе ППМИ
	Глава сельсовета

	ноябрь
	- Об итогах работы комиссии за 2019 год
и плане работы на 2020 год
	Председатель  комиссии

	декабрь
	-Проведение конкурса новогоднего оформления усадеб
-Поздравление многодетных семей
	Председатель комиссии
Глава сельсовета

III. Реализация контрольных полномочий

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	Ежеквартально
	- Контроль за выполнением принятых решений сельского
Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов, заместитель председателя

	Не реже одного раза в год (январь)
	- Заслушивание отчетов  главы сельсовета
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

	Не реже одного раза в год (январь)
	-Заслушивание отчетов   депутатов сельского Совета, председателя Совета  депутатов о проделанной работе
	Депутаты сельского  Совета, председатель Совета депутатов

	В течение всего периода
	-Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Нахвальского сельсовета по вопросам,  отнесенным к ведению комиссии  по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре, вопросам физкультуры, спорта и молодежи
	Председатель комиссии

	В течение всего периода
	-Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Нахвальского  сельсовета по вопросам,  отнесенным к ведению комиссии по  промышленности, жилищно-коммунальной политике и коммунальному комплексу, законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению, экологии и природоохранной деятельности
	Председатель комиссии

	В течение всего периода
	-Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Нахвальского сельсовета по вопросам, отнесенным к ведению комиссии по финансам, бюджету, налоговой политике, собственности и другим вопросам экономической политики, аграрной политики, продовольствию,  землепользованию
	Председатель комиссии

IV.Учеба депутатов:

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	март
	-О предоставление депутатами сельских представительных  органов  сведений  о доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного
характера
	Глава сельсовета

	апрель
	- О задачах депутатов по привлечению населения и общественности на благоустройство и озеленение села
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

	август
	- Изменения в  законодательстве
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

	ноябрь
	- О порядке организации работы Совета депутатов  Нахвальского  сельсовета;
 - Об основных обязанностях депутатов Совета, установленных
законодательством в сфере профилактики коррупции на
муниципальном уровне;
-  О депутатской этике депутатов;
-  Формы работы депутатов.
	Глава сельсовета

V.Организационные мероприятия

	Сроки
	Основные вопросы
	Исполнители

	В течение всего периода
	-Обеспечение  регулярного  участия депутатов сельского Совета:
- в  работе  сессий   и постоянных комиссий, рабочих групп;
- при подготовке вопросов повестки дня сессии, проектов решений;
-в депутатских слушаниях;
- прием    избирателей  по  личным вопросам;
- отчет    перед  избирателями    на избирательных округах;
- при работе с обращениями граждан;
- депутатским запросом;
-  в работе с общественными
организациями, администрацией сельсовета;
- участие в работе уличных комитетов;
- участие  в  проведении социально значимых мероприятий;
- участие в организации физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории сельсовета
- участие в сборе денежных средств в рамках конкурса «Берег Енисея» и гражданской инициативы на территории Сухобузимского района.
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

апрель

август

ноябрь
	Подготовка и проведение публичных слушаний по вопросам:
- Отчёт об исполнении
бюджета  сельского поселения  за 2018 год;
-О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения;
- О проекте бюджета сельского поселения  на 2020 год.
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

	В течение всего периода
	-Обеспечение  учета, регистрации  и контроля    за  исполнением  решений  сельского  Совета депутатов.
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

	В течение всего периода
	- Взаимодействие с прокуратурой Сухобузимского района  в соответствии по вопросам проведения   антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов

1. г
image1.png